0

❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊

平 成 ２ ８ 年  第６回臨時会

上富良野町議会会議録

❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊❊

平成２８年１０月２６日

上富良野町議会

                           目                 次

  第１号（１０月２６日）

〇議  事  日  程   …………………………………………………………  １

〇出  席  議  員   …………………………………………………………  １

〇欠  席  議  員   …………………………………………………………  １

〇遅  参  議  員   …………………………………………………………  １

〇早  退  議  員   …………………………………………………………  １

〇地方自治法第１２１条による説明員の職氏名   ………………………  １

〇議会事務局出席職員   ……………………………………………………  １

〇開  会  宣  告   …………………………………………………………  ２

〇開  議  宣  告   …………………………………………………………  ２

〇議会運営等諸般の報告   …………………………………………………  ２

〇日程第１  会議録署名議員の指名の件   ………………………………  ２

〇日程第２  会期決定の件   ………………………………………………  ２

〇日程第３  平成 28 年度上富良野町一般会計補正予算 (第 8 号 )  ……  ２

〇閉  会  宣  告   …………………………………………………………  ３

平成２８年第６回上富良野町議会臨時会付議事件一覧表

議案

番号
件                 名 議決月日 結  果

１ 平成 28年度上富良野町一般会計補正予算(第８号) 10月 26日 原案可決

1

〇議事日程（第１号）

第 １  会議録署名議員の指名の件

第 ２  会期決定の件  10月 26日 １日間

第 ３  議案第１号 平成 28年度上富良野町一般会計補正予算(第８号)

〇出席議員（１３名）

１番  中 澤 良 隆 君        ２番  岡 本 康 裕 君

３番  佐 川 典 子 君        ４番  長谷川 徳 行 君

５番  今 村 辰 義 君        ６番  金 子 益 三 君

７番  北 條 隆 男 君        ８番  竹 山 正 一 君

９番  荒 生 博 一 君       １０番  髙 松 克 年 君

１１番  米 沢 義 英 君       １２番  中 瀬   実 君

１４番  西 村 昭 教 君

〇欠席議員（１名）

    １３番  村 上 和 子 君

〇遅参議員（０名）

〇早退議員（０名）

〇地方自治法第１２１条による説明員の職氏名

町       長   向 山 富 夫 君      副 町 長   田 中 利 幸 君

教 育 長   服 部 久 和 君      会 計 管 理 者   藤 田 敏 明 君

総 務 課 長   石 田 昭 彦 君      産 業 振 興 課 長   辻     剛 君

建 設 水 道 課 長   佐 藤   清 君      教 育 振 興 課 長   北 川 和 宏 君

〇議会事務局出席職員

局 長   林   敬 永 君      次 長   岩 﨑 昌 治 君

主 事   菅 原 千 晶 君

2

午前１０時０２分 開会

（出席議員 １３名）

◎開会宣告

○議長（西村昭教君） 御出席まことに御苦労に存じま

す。ただいまの出席議員は１３名でございます。これよ

り平成２８年第６回上富良野町議会臨時会を開会いた

します。

◎開議宣告・議会運営等諸般の報告

○議長（西村昭教君） 直ちに、本日の会議を開きます。

本日の議事日程は、あらかじめお手元に配付したとおり

であります。

○議長（西村昭教君） 日程に入るに先立ち、議会運営

等諸般の報告をいたさせます。

事務局長。

○事務局長（林 敬永君） 御報告申し上げます。

本臨時会に町長より提出の案件、議案第１号につきま

しては、あらかじめ配布のとおりでございます。次に説

明員につきまして、別紙名簿のとおり配付のとおり、合

わせて議事日程についてもお手元に配布のとおりであ

ります。以上であります。

○議長（西村昭教君） 以上をもって議会運営等諸般の

報告を終わります。

◎日程第１ 会議録署名議員の指名の件

○議長（西村昭教君） 日程第１ 会議録署名議員の指

名についてを行います。

会議録署名議員は、会議規則第１２０条の規定により、

議長において、

１番 中 澤 良 隆 君

２番 岡 本 康 裕 君

を指名いたします。

◎日程第２ 会期決定の件

○議長（西村昭教君） 日程第２ 会期の決定について

を議題といたします。お諮りいたします。

本臨時会の会期は、本日１日間といたしたいと思いま

す。これに御異議ございませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

○議長（西村昭教君） 御異議なしと認めます。よって、

会期は、本日１日間と決しました。

◎日程第３ 議案第１号

○議長（西村昭教君） 日程第３ 議案第１号上富良野

町一般会計補正予算(第８号)を議題といたします。提出

者から提案理由の説明を求めます。

総務課長。

○総務課長（石田昭彦君） ただ今上程いただきました

議案第１号平成２８年度上富良野町一般会計補正予算

(第８号)につきまして提案の要旨を御説明申し上げま

す。

１点目は、上富良野小学校除雪用車両等の格納庫の整

備にあたり所要額の補正をお願いするものであります。

２点目は、商工会が実施するプレミアム付商品券発行

事業に対する助成措置を講ずるため所要の補正をお願

いするものであります。

３点目は、住宅リフォーム助成事業について既決予算

を上回る申請が予想される状況にあることから、これら

に対応するため所要額の補正をお願いするものであり

ます。

４点目は、この夏の連続台風により被災した演習場内

のべべルイ川等の復旧にあたり防衛局との協議が整っ

たことから、南部地区土砂流出対策事業に係る事業費に

ついて所要の補正をお願いするものであります。

以上、申し上げました内容を要素として必要な財源を

予備費から充当することで補正予算を調整したところ

であります。

以下、議案の朗読をもって説明に代えさせていただき

ます。なお、議決項目の部分について説明し、予算の事

項別明細書につきましては省略をさせていただきます

ので、御了承を願います。

 議案第１号。

 平成２８年度上富良野町一般会計補正予算(第８号)。

 平成２８年度上富良野町の一般会計の補正予算(第８

号)は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条、歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ

５,７３０万円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳

出それぞれ７８億９,８５３万９千円とする。

２、歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ご

との金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１

表 歳入歳出予算補正」による。

 １ページをごらんください。

 第１表は款ごとの名称と補正額のみ、申し上げます。

3

 第１表、歳入歳出予算補正。

１、歳入。

１４款、国庫支出金、５,７３０万円。

歳入合計は、５,７３０万円であります。

２、歳出。

７款、商工費、１,２００万円。

８款、土木費、５,７０６万３千円。

９款、教育費、３０８万９千円

１２款、予備費、１,４８５万２千円の減。

歳出合計は５,７３０万円であります。

 以上、議案第１号 平成２８年度上富良野町一般会計

補正予算(第８号)の説明といたします。

 御審議をいただき議決くださいますようお願い申し

上げます。

○議長（西村昭教君） これをもって提案理由の説明を

終わります。

これより質疑に入ります。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（西村昭教君） なければ、質疑を終了いたしま

す。討論を省略し、これより議案第１号を採決します。

本件は、原案のとおり決することに御異議ございませ

んか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

○議長（西村昭教君） 御異議なしと認めます。よって

本件は、原案のとおり可決されました。

◎閉会宣告

○議長（西村昭教君） 以上をもって、本臨時会に付議

された案件の審議は全部終了いたしました。これにて、

平成２８年第６回上富良野町議会臨時会を閉会といた

します。

午前１０時０６分 閉会

 上記会議の経過は、議会事務局の調製したものであるが、その内容の正確なる事

を証するため、ここに署名する。

平成２８年１０月２６日

上富良野町議会議長  西 村 昭 教

署 名 議 員  中 澤 良 隆

署 名 議 員  岡 本 康 裕